
 

 

Ai Docenti 

Al Personale ATA  

Al DSGA  

Al Sito web 

 
 

 

Circolare n° 149 A.S. 2019/2020 

 

OGGETTO: Disposizioni organizzative da effettuare durante la sospensione delle attività 

didattiche.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il DPCM del 4 marzo 2020 che prevede la “sospensione delle attività didattiche”(art.1 lettera 

d); 

Considerato che tutto il  personale Docente e ATA è tenuto a prestare servizio;  

Sentito il parere del DSGA in merito all’organizzazione del servizio per il personale ATA;  

Sentiti RSU e RLS; 

DISPONE 

 Ai fini dell’attivazione delle modalità di didattica a distanza, avuto anche riguardo alle 

specifiche esigenze degli studenti con disabilità (art. 1 lettera g) e con lo scopo di  

raccogliere  proposte più consone per realizzare tali attività didattiche: 

- Venerdì 6 marzo 2020 alle ore 9:30 sono convocati i collaboratori del Dirigente (Prof.ssa Kay 

Spampinato e Ins. Carmela Maria Tripi) che saranno presenti anche durante gli altri incontri; 

- alle ore 10: 00 sono convocati le FF.SS. Area 1,2,3,4 (Ins. Daniela Ciaramella, Prof.ssa Katia 

Gristina, Prof. Antonio Calì e Prof.ssa Leda Cristaldi) e il Team Digitale (Inss. Loredana Cannavò, 

Carmela Maria Tripi, Prof. Antonio Calì e Prof.ssa Adriana Cannizzaro); 

- alle ore 10:30 sono convocati i Responsabili del Sostegno e dei DSA (Inss. Angela Virgillito, 

Rosaria Chiara, Prof. Rosario Spina); 

- alle ore 11:00 sono convocati i Responsabili di plesso (Inss. Laura Fiorito, Giuseppa Rizzotti, 

Giuseppe Pappalardo,  Concettina Peci, Prof. Giovanni Doro); 

- alle ore 11:30 sono convocati i coordinatori di Dipartimento (Prof.sse Gabriella Amato e Adriana 

Cannizzaro);  

 

 A partire dal 05/03/2020 e sino al 13/03/2020, fatte salve eventuali variazioni per ragioni di 

servizio e/o altre contingenze legate alla situazione in seguito all’emergenza sanitaria in atto, 

si effettuerà la seguente rimodulazione dell’orario di servizio del personale ATA:  

- Personale di segreteria full time: servizio  da lunedì a venerdì dalle ore 8.00 alle ore 14.00.  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

PATERNÒ - RAGALNA 
Via Virgilio 1 -  95047   P A T E R N Ò (CT) 

Tel. 095/622682 
 

 

 

Cod. fiscale 80008070874     Cod. Meccanografico CTIC84200B 
P.E.O. ctic84200b@istruzione.it  P.E.C. comprensivomarconi@pec.it  Sito Web  http://www.marconiscuola.edu.it  

ISTITUTO COMPRENSIVO G.MARCONI - C.F. 80008070874 C.M. CTIC84200B - CTIC84200B - ISTITUTO COMPRENSIVO G. MARCONI

Prot. 0001309/U del 05/03/2020 12:28:10

file:///C:\Documents%20and%20Settings\Admin\main\Documenti\1ANNO%20SCOLASTICO%202009-2010\1%20MESI%20VARI\9%20MAGGIO\ctic84200b@istruzione.it
mailto:comprensivomarconi@pec.it
http://www.marconiscuola.edu.it/


- Personale collaboratore scolastico full time in servizio da lunedì a venerdì dalle ore 8.00 alle ore 

14.00. 

 Tutti i plessi dell’Istituto resteranno aperti nei giorni 5, 12 e 13 marzo 2020 per effettuare 

ulteriori pulizie straordinarie dei locali da parte dei collaboratori scolastici.  

 Nei giorni 6,9,10 e 11 rimarranno aperti solo i plessi Marconi Uno e Mongibello dove i 

collaboratori scolastici effettueranno i turni secondo opportune modalità che saranno 

trasmesse, di concerto con DSGA e RSU/RLS. 

 

 

 


